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Beslut om hur röstmottagarna ska agera vid felaktiga 
avprickningar och nekande att rösta 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att det är den som för tillfället är ordförande i vallokalen 
som ska besluta om korrigeringar i röstlängden och att neka väljare att rösta. 

Beskrivning av ärendet 
Det förekommer att väljare nekas att rösta på grund av att det markerats i 
röstlängden att de redan röstat, det vill säga att de redan är avprickade. Ofta 
beror detta på att en tidigare väljare prickats av på fel rad. Felaktig avprickning 
kan i regel undvikas genom att arbetet med röstlängderna sker lugnt och 
metodiskt med de hjälpmedel som finns. 

Valnämnderna har historiskt hantera felaktiga avprickningar på olika sätt. I de 
fall där en väljare prickats av felaktigt anser Valmyndigheten att det är av stor 
vikt för förtroendet för valsystemet att felaktiga avprickningar i möjligaste mån 
hanteras lika. De åtgärder som bör vidtas ska därför vara av sådan karaktär att 
de kan utföras i varje vallokal i varje kommun. 

En avprickning i röstlängden är inte att betrakta som ett beslut och kan därför 
inte rättas med stöd av förvaltningslagen. Valmyndigheten anser istället att den 
felaktiga avprickningen ska åtgärdas genom en skriftlig korrigering i 
röstlängden. 

Valmyndigheten anser att en korrigering av en felaktig avprickning endast ska 
göras om den person som felaktigt avprickats i röstlängden fortfarande befinner 
sig i vallokalen. Om väljaren lämnat vallokalen bör korrigering endast ske i 
undantagsfall och under vissa särskilda förutsättningar. 

I de fall en korrigering inte kan sek ska röstmottagaren inte ta emot väljarens 
röst. Det är inte möjligt för väljaren att överklaga den felaktiga avprickningen 
eller röstmottagarens nekande att ta emot valkuvert. Väljaren ska upplysas om 
att hen kan överklaga beslutet att fastställa utgången av valet hos 
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Valprövningsnämnden.  

Bedömningen av om en korrigering eller ett nekande ska göras är av sådan art 
att bedömningen ska göras av valnämnden. En praktisk hantering kräver dock 
att nämnden beslutar att det är ordföranden i vallokalen som genomför sådana 
åtgärder. 

 

Valnämnden 

 Benita Hjalmarsson 
 Kommunsekreterare 
 

 


	Beslut om hur röstmottagarna ska agera vid felaktiga avprickningar och nekande att rösta
	Förslag till beslut
	Beskrivning av ärendet


